premissis iura ipsius ecclesie, aut hactenus invasisse vel turbasse, tu diligenti monitione 
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premissa, per censuram ecclesiasticam12 cessare ipsos ab huiusmodi, et satisfacere de 
preteritis dampnis et iniuriis, appellatione remota, compellas.  Testes etc.  Proviso ne in 
universitatem communis Bononiensis excommunicationis vel interdicti sententias 
proferas, nisi super hoc mandatum a nobis13 receperis speciale.  Datum Laterani, VI 
Kalendas Februarii, pontificatus nostri anno quarto. 

1 Dilecto filio [dilectis filiis: Reg.] fratri Palmerio, canonico Sancte Trinitatis de 
Campanolis, ordinis Sancti Augustini, Regine diocesis: Reg.   2 communis: Auvray    
3 Bononiensi: Reg.   4 usurpare presumunt] usurpantes et turbantes: Reg.   5 et infra: deest 
Fried.  6 autem: deest Reg.   7 ut: deest Reg., Fried.   8 propter quod: deest Reg.   9 rerum 
ipsarum: Reg.  10 et infra: deest Fried.      11 de] super: Reg.   12 censuras ecclesiasticas: 
Auvray   13 a nobis mandatum: Auvray        

67.  X 2.2.17 
Auvray 538; Potthast 9584 
Reg. 15 (49r): an. 4, no. 106 
Lateran: January 23rd, 1231 

[Rubr: Privilegiatus ut non teneatur respondere nisi in certo loco. Si in alio loco respondere vel solvere 
promittit, ibi poterit conveniri, et etiam ubi habet domicilium. Secundum Ioan. Andr.] 

Idem Episcopo Dulmensi.1 

Dilecti filii nobiles viri I.2 et A.,3 cives Romani, sua nobis petitione monstrarunt, quod 
cum abbati Sancte Genovefe Parisiensis super quadam pecunie summa contra R. 
predecessorem tuum litteras impetrassent,4 quam [summam] bone memorie R., 
predecessor tuus, in nundinis Campanie ipsis solvere tenebatur, prout in litteris exinde 
confectis plenius dicitur contineri, te ad satisfaciendum eis cum iustis et moderatis 
expensis, et congrua satisfactione dampnorum, usuris omnino cessantibus, appellatione 
remota, compelleret, tu coram eodem abbate proponi fecisti, quod omnibus Anglicis est a 
sede apostolica5 indultum, ut super causis pecuniariis citra mare conveniri non possint,6 
propter quod idem abbas in commisso sibi negotio non processit.  Verum quia7 et si 
fuisset privilegium tale concessum, non tamen prodesset illis, qui se certo loco 
respondere vel solvere adversariis promiserunt,8 cum et ibi et ubi domicilium habent, 
valeant conveniri iuxta legitimas sanctiones.  Quocirca fraternitatem tuam monemus, et 
per apostolica tibi scripta firmiter precipiendo mandamus, quatinus eisdem Romanis de 
pecunia ipsa cum iustis et moderatis expensis, et congrua satisfactione dampnorum, 
usuris omnino cessantibus, satisfacias, ut teneris.  Alioquin eidem abbati nostris damus 
litteris in mandatis, ut in commisso sibi negotio, proposita ex parte tua indulgentia non 
obstante, iuxta prioris mandati nostri tenorem, sine dispendio more procedat.  Datum 
Laterani, X Kalendas Februarii, pontificatus nostri anno quarto. 

1 Epsicopo Dunelmensi: Reg.   2 Iuvenalis Mannetti: Reg.   3 Angelus Maialardi: Reg. 
4 super…impetrassent] nostris dederimus litteris in mandatis, ut de quadam pecunie 
summa: Reg.   5 a sede apostolica est: Reg.   6 conveniri non possint] nequeant conveniri: 
Reg.   7 quia: deest Reg.   8 respondere…promiserunt] solvere promiserunt: Reg.             
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68.  X 2.2.18 
Deest Registro; Potthast 9585 

69.  X 2.2.19 
Deest Registro; Potthast 9586 

70.  X 2.2.20 
Deest Registro; Potthast 9587 

71.  X 2.3.3 
Auvray 438; Potthast 9588 
Reg. 15 (2v-3r): an. 4, no. 7 
Lateran: April 13th, 1230 

[Rubr: Non tenetur reus respondere libello in actione personali, si non exprimitur causa petendi.] 

Gregorius IX. Archipresbytero Civitatis Nove et M. Canonico Culmensi.1 

Dilecti filii fratres et sorores ecclesie Sancte Marie de Hispida,2 sua nobis petitione 
monstrarunt, quod cum prior et conventus Sancte Marie ad Carceres, Paduani diocesis, 
ipsos super quadam pecunie summa, coram priore Sancte Trinitatis Veronensis 
auctoritate apostolica convenissent, ex parte ipsorum fuit excipiendo propositum coram 
eo, quod cum dicti prior et conventus nollent exprimere in porrecto libello conventionali, 
quare sibi dicta pecunia deberetur, super hoc minime respondere3 tenebantur,4 et quia 
dictus iudex exceptionem huiusmodi admittere contra iustitiam denegabat, iidem 
sentientes indebite se gravari nostram audientiam appellaverunt.5  Ideoque discretioni 
vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus si est ita, revocato in irritum etc.,6 
quicquid post appellationem huiusmodi temere inveneritis attemptatum, in causa ipsa 
iuxta priorum continentiam litterarum, appellatione remota, ratione previa, procedatis.  
Alioquin partes ad prioris iudicis remittatis examen.  Appellantes etc.  Testes etc.  Datum 
Laterani, Idibus Aprilis, pontificatus nostri anno quarto. 

1 Archipresbytero Civitatis Nove, et Merlo canonico Clugiensi: Reg.   2 Ispida: Reg. 
3 minime respondere] respondere sibi minime: Reg.   4 tenebatur: Fried.   5 appellarunt: 
Reg.  6 irritum etc.] statum debitum: Reg.          

72.  X 2.5.1 
Auvray 669; Potthast 9599 
Reg. 15 (103r-v): an. 5, no. 84 
Rieti: June 18th, 1231 

[Rubr: Non per positiones et responsiones, sed per petitionem in iure propositam et responsionem secutam 

fit litis contestatio, qua omissa nullus est processus.] 

Gregorius IX. Abbati S. Ioannis in Vineis.1 
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Olim inter venerabilem fratrem nostrum episcopum Noviensem2 ex parte una, et dilectos 
filios capitulum ecclesie Sancti Quintini Viromandensis,3 Noviomensis diocesis, ex altera, 
super quibusdam iniuriis et4 excommunicationum sententiis, et quibusdam aliis articulis, 
orta materia questionis, † causam ipsam dilectis filiis abbati Sancti Victoris Parisiensis et 
collegis suis sub eo tenore duximus committendam, ut si de partium voluntate procederet, 
eam fine debito terminarent.  Alioquin ipsam sufficienter instructam ad nostrum 
remittentes examen, prefigerent partibus terminum competentem, quo se apostolico 
conspectui presentarent, iustam auctore Deo sententiam recepture.  Coram quibus 
partibus constitutis iudices ipsi, factis quibusdam positionibus et responsionibus ad 
easdem, auditis etiam que partes voluerunt5 proponere coram eis, causam eandem minus 
sufficienter instructam ad examen apostolicum remiserunt.  Procuratoribus igitur partium 
propter hoc in nostra presentia constitutis, dilectum filium nostrum S. tituli Sancte Marie 
in Transtiberim presbyterum cardinalem, dedimus auditorem.  Coram quo cum fuisset 
aliquandiu litigatum, et idem cardinalis nobis ea que fuere proposita coram eo prudenter 
et fideliter6 retulisset, quamvis positiones et responsiones hinc inde super pluribus 
articulis facte fuerint coram iudicibus memoratis, quia tamen litis contestationem non 
invenimus esse factam, cum non per positiones et responsiones ad eas, sed per petitionem 
in iure propositam et responsionem secutam litis contestatio7 fiat, processum ipsorum de 
fratrum nostrorum consilio irritum duximus nuntiandum.  Tandem dicti episcopi 
procuratore petente sententiam felicis recordationis Honorii pape, predecessoris nostri, 
latam pro eodem episcopo contra dictam ecclesiam super subiectione ipsius, que 
videbatur obscura, per sedem apostolicam declarari, ac procuratore partis alterius 
respondente, quod iam suo functus erat officio, et super hoc mandatum a capitulo non 
habebat, processus haberi non potuit ad declarationem huiusmodi faciendam.  Finem 
igitur litibus cupientes imponi, ne fiant nostris temporibus immortales, discretioni vestre 
per apostolica scripta mandamus, quatinus ad locum idoneum partibus accedentes, 
tractetis de compositione amicabili inter partes.  Que si forte per studium vestrum 
nequiverit provenire, assignetis tam eidem episcopo quam decano et capitulo predicte 
ecclesie Sancti Quintini, octavas Epyphanie proximo futuras, quas eis terminum 
peremptorium assignamus, quo per procuratores sufficienter instructos, tam ad 
declarationem huiusmodi, prout iustum fuerit, audiendam, quam ad litem super hiis, si 
necesse fuerit, et aliis que partes hinc inde proponere voluerint, contestandam, et ad alia 
que super hiis de iure facienda fuerint, nostro se conspectui representent legitime 
processuri.  Quod si non omnes,8 duo vestrum etc.  Datum Reate, XIIII Kalendas Iulii,9 
pontificatus nostro anno quinto.